
Señor 

JUEZ QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 

MEDELLÍN 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: MARIA DOLORES ORTIZ GARCES 

RADICADO: 2018-01269 

REF.: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 15-01-2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7006-
32518211

05-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $285,734 $285,734 26 $5,672 $5,672 $0 $291,406

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $285,734 31 $6,672 $12,344 $0 $298,078

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $285,734 30 $6,406 $18,749 $0 $304,483

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $285,734 31 $6,566 $25,316 $0 $311,050

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $285,734 31 $6,544 $31,860 $0 $317,594

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $285,734 28 $5,991 $37,851 $0 $323,585

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $285,734 31 $6,541 $44,392 $0 $330,126

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $285,734 30 $6,276 $50,669 $0 $336,403

01-05-
2018

10-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $285,734 10 $2,089 $52,757 $0 $338,491

7001-
32518211

11-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $5,082,149 $5,367,883 21 $82,397 $135,154 $0 $5,503,037

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $5,367,883 30 $116,898 $252,052 $0 $5,619,935

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $5,367,883 31 $119,481 $371,532 $0 $5,739,415

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $5,367,883 31 $119,007 $490,539 $0 $5,858,422

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $5,367,883 30 $114,505 $605,044 $0 $5,972,927

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $5,367,883 31 $117,371 $722,414 $0 $6,090,297

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $5,367,883 30 $112,868 $835,282 $0 $6,203,165

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $5,367,883 31 $116,153 $951,435 $0 $6,319,318

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $5,367,883 31 $114,879 $1,066,315 $0 $6,434,198

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $5,367,883 28 $106,346 $1,172,661 $0 $6,540,544

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $5,367,883 31 $115,994 $1,288,655 $0 $6,656,538

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $5,367,883 30 $111,996 $1,400,651 $0 $6,768,534

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $5,367,883 31 $115,835 $1,516,486 $0 $6,884,369

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $5,367,883 30 $111,893 $1,628,379 $0 $6,996,262

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $5,367,883 31 $115,517 $1,743,896 $0 $7,111,779

Contraparte
Maria Dolores Ortiz
Garces | 32518211

Radicado
050014189005
20180126900

Liquidando
Hasta
26-01-2021

Capital

$5,367,883

Intereses

$3,701,833

Agencias en
derecho

$300,000

Total

$9,369,716



9938

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $5,367,883 31 $115,729 $1,859,625 $0 $7,227,508

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $5,367,883 30 $111,996 $1,971,621 $0 $7,339,504

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $5,367,883 31 $114,560 $2,086,181 $0 $7,454,064

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $5,367,883 30 $110,504 $2,196,685 $0 $7,564,568

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $5,367,883 31 $113,548 $2,310,233 $0 $7,678,116

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $5,367,883 31 $112,801 $2,423,035 $0 $7,790,918

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $5,367,883 29 $106,970 $2,530,005 $0 $7,897,888

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $5,367,883 31 $113,762 $2,643,767 $0 $8,011,650

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $5,367,883 30 $108,749 $2,752,516 $0 $8,120,399

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $5,367,883 31 $109,694 $2,862,210 $0 $8,230,093

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $5,367,883 30 $105,791 $2,968,001 $0 $8,335,884

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $5,367,883 31 $109,317 $3,077,318 $0 $8,445,201

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $5,367,883 31 $110,231 $3,187,549 $0 $8,555,432

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $5,367,883 30 $106,987 $3,294,536 $0 $8,662,419

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $5,367,883 31 $109,156 $3,403,692 $0 $8,771,575

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $5,367,883 30 $104,331 $3,508,023 $0 $8,875,906

01-12-
2020

31-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $5,367,883 31 $105,752 $3,613,775 $0 $8,981,658

01-01-
2021

26-01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $5,367,883 26 $88,058 $3,701,833 $0 $9,069,716


